[image: image1.png]

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

   26.12.2023

№ 239
9
О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 15.03.2016 № 45
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства
РЕШИЛА:
1.В решении Думы Кривошеинского района от 15.03.2016 №45 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» пункт 5 изложить в новой редакции «5. Утвердить Положение о порядке размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Думы Кривошеинского района, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2. Приложение 2 к решению Думы Кривошеинского района от 15.03.2016 №45 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3.Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области.

4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Думы Кривошеинского района по социальным и правовым вопросам.

Председатель Думы Кривошеинского района

В.В. Нестеров

И.о. Главы Кривошеинского района

  А.М.Архипов

Приложение

 к решению Думы Кривошеинского района

от 26 декабря 2023 г. № 239
Положение о порядке размещения формы обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Думы Кривошеинского района, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Думы Кривошеинского района, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Кривошеинского района в течение четырнадцати рабочих дней по окончании срока представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. В информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Кривошеинского района размещается обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Думы Кривошеинского района, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по форме, утвержденной постановлением Администрации Томской области от 31.03.2023 № 148а «Об утверждении формы обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

3. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Кривошеинского района сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, обеспечивается комиссией по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов.
4. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации.